
PREFEITURA MUNICIPAL DE RECREIO 
                  CEP 36.740-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 

                                                         PROCURADORIA JURÍDICA 

      

    DECRETO Nº 205, DE 08 DE ABRIL DE 2019 

Dispõe sobre a nomeação de novos membros do Conselho 

Municipal de Saúde de Recreio.  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RECREIO, ESTADO DE MINAS GERAIS, 

no uso de suas atribuições legais e  considerando os termos do Ofício nº 008, de 05 

de abril de 2.019 do Conselho Municipal de Saúde de Recreio, 

  D E C R E T A:  

         Art. 1º - Ficam nomeados os conselheiros  abaixo relacionados para compor 

o  Conselho Municipal de Saúde de Recreio:  

 REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: 

Daniele  Marchito Lima, como titular, em substituição a Vanessa de Abreu Manhães; 

Wilson Soares Ferreira, como suplente, em substituição a Henrique Meira Ribeiro; 
Jaciara Rampazi Procópio, como suplente, em substituição a Alessandra Rezende de 
Jesus Campos; 

Marta Helena Mendes Assunção, como titular, em substituição a Maria Auxiliadora 
Tavares Coimbra; 

Matheus Moutinho Crepalde, como suplente, em substituição a Hellyeshio Barbosa 
Paulino.  
 

REPRESENTANTE DOS DISTRITOS: 

Célia Silva, como suplente, em substituição a Ronaldo Freitas Fonseca. 

REPRESENTANTES DO COMERCIO LOCAL: 

Patrícia Lagrimante Fernandes, como titular, em substituição a Maurício de Castro 

Vieira; 
João Batista Moreira Carneiro, como suplente, em substituição a Marise Lacerda 
Andrade.  

       
        Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Prefeitura Municipal de Recreio, MG, 08 de abril de 2.019. 81º da Emancipação Político-

Administrativa. 

 

JOSÉ MARIA ANDRÉ DE BARROS 

Prefeito Municipal 
 

 
MARCELO JOSÉ DIAS BARBOSA 

Secretário Municipal de Saúde 
 



 2 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

                                                                                       

 


